

Q.C - 006

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Subordinate Accounts Services Examinations -
Paper - III (Accounts and Audit in Internal Audit
and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. In Agricultural Depots, Stocks shall be periodically verified by the Assistant Director of Agricultural
 வேளாண்மை கிடங்குகளில், வேளாண் உதவி இயக்குநரால் இருப்புகள் சரிபார்க்க வேண்டிய காலமுறை
 (A) Quarterly
 காலாண்டு தோறும்
 (B) Half yearly
 அரையாண்டு தோறும்
 (C) Monthly
 மாதந்தோறும்
 (D) Annually
 ஆண்டு தோறும்

2. In which year the Tamil Nadu manual workers Social Security and Welfare Boards was created by the Government?
 தமிழ்நாடு உடலுழைப்புத் தொழிலாளர்கள் சமூக பாதுகாப்பு நல வாரியம் எந்த ஆண்டு அரசால் ஏற்படுத்தப்பட்டது?
 (A) 1999
 (B) 1998
 (C) 1992
 (D) 1994

3. Multi-Storey Building mean Building exceeding
 அடுக்குமாடி கட்டிடம் என்பது கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு அதிகமான தளங்களை கொண்டது
 (A) 3 Floors
 3 தளங்கள்
 (B) 4 Floors
 4 தளங்கள்
 (C) 5 Floors
 5 தளங்கள்
 (D) 6 Floors
 6 தளங்கள்

4. Free rice allotment from Central Government for 1-5 class students
 1 முதல் 5 வகுப்பு வரை உள்ள மாணவர்களுக்கு மத்திய அரசின் இலவச அரிசி ஒதுக்கீடு எப்போது கோரப்பட வேண்டும்
 (A) Montly once
 மாதம் ஒரு முறை
 (B) 3 months once
 3 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
 (C) 6 month once
 அரையாண்டுக்கு ஒரு முறை
 (D) yearly once
 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

5. As per G.O.MS No.16 L&E dt 20.01.2015 the employee contribution to Labour Welfare Fund in a year per head is
 அரசாணை எண் 16/ தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு துறை நாள் 20.01.2015 இன் படி தொழிலாளர் நலநிதிக்கு ஒரு பணியாளர் ஒரு வருடத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்கு தொகை
- (A) Rs. 10
 ரூ. 10
- (B) Rs. 15
 ரூ. 15
- (C) Rs. 20
 ரூ. 20
- (D) Rs. 25
 ரூ. 25
6. The CMDA a statutory body, constituted under which section of the TN Town and Country planning Act 1971?
 சட்ட ரீதியான அமைப்பான சென்னை பெரு நகர வளர்ச்சி குழுமம், தமிழ்நாடு டவுன் அண்டு கன்ட்ரி பிளானிங் சட்டம் 1971-இன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்டது
- (A) Section-9(A)
 பிரிவு 9 (A)
- (B) Section-19(A)
 பிரிவு 19-A
- (C) Section-99(A)
 பிரிவு 99 (A)
- (D) Section-119(A)
 பிரிவு 119 (A)
7. Maximum maternity leave that can be allowed to those nutritions meal employees completed 1 year of service is
 ஓர் ஆண்டு பணி முடித்த சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 180 days
 180 நாட்கள்
- (B) 90 days
 90 நாட்கள்
- (C) 240 days
 240 நாட்கள்
- (D) 120 days
 120 நாட்கள்
8. The central godown of Khadi production unit is situated at
 காதி உற்பத்தி அலகின் மைய கிடங்கு அமைந்துள்ள இடம்
- (A) Madurai
 மதுரை
- (B) Trichy
 திருச்சி
- (C) Tiruppur
 திருப்பூர்
- (D) Chennai
 சென்னை

9. A residential Building with more than 6 dwelling units is called
ஆறு குடியிருப்பு பகுதிகளுக்கு மேல் உள்ளடக்கிய குடியிருப்பு கட்டிடம் கீழ்க்கண்டவாறு வகைப்படுத்தப்படும்
- (A) Continuous building
தொடர் கட்டிடம்
- (B) Multy storeyed building
அடுக்குமாடி கட்டிடம்
- (C) Ordinary building
சாதாரண கட்டிடம்
- (D) Special building
சிறப்பு கட்டிடம்
10. The department of Chief Internal Auditor and Statutory boards was established on
எப்போது அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கை தனியே துவக்கப்பட்டது?
- (A) 14.6.1965
- (B) 27.5.1977
- (C) 3.8.1992
- (D) 1.4.1977
11. The Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board will meet atleast once in every
தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராம வாரியக் குழு கீழ்க்குறிப்பிட்ட கால இடைவெளியில் கூடும்
- (A) Every month
மாதந்தோறும்
- (B) Once in three months
மூன்று மாதங்களுக்கொரு முறை
- (C) Once in six months
ஆறு மாதங்களுக்கொரு முறை
- (D) Once in a year
வருடத்திற்கு ஒரு முறை
12. The Audit fees in respect of CMDA is worked out on
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தினை தணிக்கை கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது
- (A) actual cost basis
உண்மை செலவினம்
- (B) average cost basis
சராசரி செலவினம்
- (C) 50% of the expenditure
செலவினத்தில் 50 சதவீதம்
- (D) 10% of the expenditure
செலவினத்தில் 10 சதவீதம்

13. The rate of audit fees levied for audit of official liquidator on amount brought to credit is

சொத்துக் கலைப்பாளர் அலுவலக தணிக்கைக்கு தொகை வரவாக்கப்பட்டத்தில் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?

- (A) 3.5%
3.5 சதவீதம்
- (B) 0.5%
0.5 சதவீதம்
- (C) 1.5%
1.5 சதவீதம்
- (D) 2.5%
2.5 சதவீதம்

14. As per G.O.180/SW and NMP (1) Dept/Dt 24.09.2010, how much oil is eligible per noon-meal for class 1 to class 10 students?

அரசாணை நிலை எண் 180/ ச.ந. மற்றும் ச.தி (1) முறை நாள் 24.09.2010. இன்படி 1 ம் வகுப்பு முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை பயிலும் மாணவ மாணவியர்களுக்கு சத்துணவில் ஒரு நாளைக்கு வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணெய் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 1 Gram
1 கிராம்
- (B) 2 Gram
2 கிராம்
- (C) 3 Gram
3 கிராம்
- (D) 5 Gram
5 கிராம்

15. Audit fee for SSA audit is

அனைவருக்கும் கல்வி தணிக்கைக்கான தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Actual cost
உண்மை செலவு
- (B) Free of cost
இலவசமாக
- (C) 2% of expenditure
செலவினத்தில் 2%
- (D) 0.3% of Receipt
வரவினத்தில் 0.3%

16. The beneficiaries of noon meal centre is refixed every year during

சத்துணவு மைய பயனாளியின் எண்ணிக்கை மறு நிர்ணயம் ஒவ்வொரு ஆண்டும்

- (A) July - 31
ஜூலை - 31
- (B) August - 31
ஆகஸ்ட் - 31
- (C) September - 30
செப்டம்பர் - 30
- (D) June - 30
ஜூன் - 30

17. The deduction of provident fund subscription for a retiring teacher should be stopped before

ஓய்வு பெறும் ஆசிரியரின், ஓய்வு நாளுக்கு முன்னர் சேமநலநிதி சந்தா பிடித்தம் நிறுத்தம் செய்ய வேண்டிய மாதம்

(A) 6 months
6 மாதம்

(B) 4 months
4 மாதம்

(C) 3 months
3 மாதம்

(D) 2 months
2 மாதம்

18. The Secretary of Wakf Board is

வக்பு வாரியத்தின் செயலாளர் கீழ்க்கண்ட நபர் ஆவார்

(A) Muthavalli
முத்தவல்லி

(B) Chief Executive Officer
தலைமை நிர்வாக அதிகாரி

(C) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்

(D) Chairman
தலைவர்

19. Free of cost audit is done in the following institution

பின்வருவனவற்றுள் தணிக்கைக் கட்டணமில்லாது தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நிறுவனம் எது?

(A) Endowment fund
அறக்கட்டளை நிதி

(B) Homeopathy council TN
த.நா. ஹோமியோபதி கவுன்சில்

(C) Iyal Isai Natak Manram
இயல் இசை நாடக மன்றம்

(D) Official Trustee
அதிகார பூர்வ அறங்காவலர்

20. The disposal of Lapsed Deposit under LF V account is

தல நிதி கணக்கு எண் V- இன் காலாவதியான வைப்புத் தொகைகள் எங்ஙனம் தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Credited of Ordinary Account Head
சாதாரண கணக்கு தலைப்பில் வரவாக்குதல்

(B) Transfer of LF I Lapsed Deposit Register

தல நிதி கணக்கு எண் I இன் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை பதிவேட்டிற்கு மாற்றுதல்

(C) Transfer to LF V - Lapsed Deposit Register

தல நிதி கணக்கு எண் V இன் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை பதிவேட்டிற்கு மாற்றுதல்

(D) Payment to Government Head of Account

அரசு கணக்கு தலைப்பில் செலுத்துதல்

21. The Chairman of the Labour Welfare Board shall be the
தொழிலாளர் நல வாரிய தலைவராக செயல்படுபவர் யார்?
- (A) The Minister of Labour
தொழிலாளர் நல அமைச்சர்
- (B) Secretary to Labour
செயலாளர் தொழிலாளர் நலம்
- (C) Secretary to Finance
செயலாளர், நிதித்துறை
- (D) Secretary to Law
செயலாளர், சட்டத்துறை
22. Layout means division of land into plots exceeding in number of
மனைப்பிரிவு என்பது ஒரு நிலத்தை கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு மேல் மனையாக பிரிப்பது
- (A) 5
- (B) 6
- (C) 8
- (D) 10
23. In Khadi Production units, the length of thread in one sitam is
கதர் உற்பத்தி அலகுகளில், ஒரு சிட்டத்தில் உள்ள நூலின் நீளம்
- (A) 500 m
500 மீ
- (B) 1000 m
1000 மீ
- (C) 1500 m
1500 மீ
- (D) 2000 m
2000 மீ
24. As per Sec. 15 of Wakf Act 1995 term of office of the members of Wakf Board is
வக்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 15-இன் படி வாரிய உறுப்பினர்களின் பதவி காலம்
- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 7 years
7 ஆண்டுகள்
25. Palm Board provides assistance to the following products
பனைவாரிய நிதியுதவி பின்வரும் எந்த தொழிலுக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Coir products
கயறு தயாரித்தல்
- (B) Wollen products
கம்பளி தயாரித்தல்
- (C) Silk products
பட்டு தயாரித்தல்
- (D) Gar and Gandasari
வெல்லம் மற்றும் சர்க்கரை தயாரித்தல்

26. Audit fees for the audit of Tamil Nadu Text book and Educational services is calculated on the basis of
 தமிழ்நாடு படநூல் மற்றும் கல்வியியல் பணிகள் கழக தணிக்கைக்கு தணிக்கை கட்டணம் எம்முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது
- (A) 2% of Net Revenue
 நிகர வருவாயில் 2 சதவீதம்
- (B) 2% of Expenditure
 செலவினத்தில் 2 சதவீதம்
- (C) Actual expenditure
 உண்மை செலவினம்
- (D) Average fees basis
 சராசரி கட்டணம் அடிப்படையில்
27. The employees contribution to Labour Welfare fund in a year per head from 13.7.2009 is
 தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு தொழிலாளர் பங்குத் தொகையாக ஒரு ஆண்டிற்கு நபர் ஒன்றுக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை 13.07.2009 முதல்
- (A) Rs.5/-
 ரூ. 5
- (B) Rs.7/-
 ரூ. 7
- (C) Rs.10/-
 ரூ. 10
- (D) Rs.14/-
 ரூ. 14
28. Temporary Suspension period allowed for Noon Meal programme staff
 சத்துணவு பணியாளர் எத்தனை மாதம் தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் இருக்கலாம்
- (A) 1 month
 1 மாதம்
- (B) 3 months
 3 மாதங்கள்
- (C) 6 months
 6 மாதங்கள்
- (D) 12 months
 12 மாதங்கள்
29. The covered area of an usable room of a dwelling unit at any floor (Excluding wall) is called
 ஒரு குடியிருப்பு அலகில் உபயோகப்படுத்தப்பட கூடிய மூடப்பட்ட பகுதி (சுவர்களை தவிர்த்து) எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது
- (A) Carpet area
 கார்ப்பெட் பகுதி
- (B) Plinth area
 பிளின்த் பகுதி
- (C) Floor
 தளம்
- (D) Corridor
 தாழ்வாரம்

30. The additional charge allowance for nutritious meal organizers per day is

சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு நாளொன்றுக்கு கூடுதல் பொறுப்புத் தொகை

(A) Rs. 15

ரூ.15

(B) Rs. 20

ரூ. 20

(C) Rs. 25

ரூ. 25

(D) Rs. 30

ரூ.30

31. Audit of District Sports Development Authority is entrusted to the Chief Internal Auditor with effect from

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை எந்த தேதி முதல் முதன்மை தணிக்கையரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) 01.01.1995

(B) 01.01.1996

(C) 01.04.1996

(D) 17.10.1996

32. What is the maximum amount of cash in hand in Main Agriculture Extension centre?

பிரதான வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் வைத்திருக்க வேண்டிய உச்ச பட்ச ரொக்க கையிருப்பு தொகை எவ்வளவு?

(A) 7000

(B) 8000

(C) 9000

(D) 10000

33. The TamilNadu Transparency in Tenders Rules 2000 came into force from

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2000 நடைமுறைக்கு வந்த தேதி

(A) 01.04.2000

(B) 01.07.2000

(C) 01.09.2000

(D) 01.10.2000

34. The fee payable for collecting duplicate ID card by the members of the TN construction and manual worker welfare board is Rs.

தமிழ்நாடு கட்டுமான மற்றும் உடலுழைப்பு தொழிலாளர்கள் நலவாரிய உறுப்பினர்கள் நகல் அடையாள அட்டை (duplicate ID card) பெற

(A) Rs. 20

(B) Rs. 25

ரூ. 20

ரூ. 25

(C) Rs. 30

(D) Rs.50

ரூ. 30

ரூ. 50

35. The Grand sanctioning authority to the Nutritious Meal Centres under the control of Panchayat Union is
 ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பள்ளி சத்துணவு மையங்களுக்கு தேவையான மான்ய தொகையினை, ஒவ்வொரு காலாண்டிற்கும் விடுவிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) Child Development Officer
குழந்தை நல மேம்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) Social Welfare Officer
சமூக நல அலுவலர்
- (D) The Collector of the District
மாவட்ட ஆட்சியர்
36. The percentage reservation of posts to be filled by the widows/destitute widows during the Nutritious Meal Staff appointment is
 சத்துணவு பணியாளர்கள் பணி நியமனத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடத்தில் கீழ்க்கண்ட சதவிகித பணியிடங்கள் விதவைகள் / கணவரால் கைவிடப்பட்டோரைக் கொண்டு நிரப்பப்பட வேண்டும்
- (A) 10%
10 சதவீதம்
- (B) 15%
15 சதவீதம்
- (C) 25%
25 சதவீதம்
- (D) 33%
33 சதவீதம்
37. District Sports Development Authority Audit is to be done on
 மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்ட வேண்டிய சதவீதம்
- (A) 50%
50 சதவீதம்
- (B) 100%
100 சதவீதம்
- (C) 25%
25 சதவீதம்
- (D) 5%
5 சதவீதம்
38. Issue of expired seeds and pesticides at the subsidized prices to be farmers is
 காலாவதியான விதைகள் மற்றும் பூச்சி கொல்லி மருந்துகளை விவசாயிகளுக்கு மான்ய விலையில் வழங்குவது
- (A) 100% correct
100 சதவீதம் சரியானது
- (B) 50% correct
50 சதவீதம் சரியானது
- (C) 25% correct
25 சதவீதம் சரியானது
- (D) Not correct
சரியன்று

39. The maximum time limit for evaluation of Tenders and Award of contract is
ஒரு ஒப்பந்தப் புள்ளியை பரிசீலனை செய்து ஒப்பந்தாரருக்கு வேலையினை வழங்குவதற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச காலக்கெடு
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 180 days
180 நாட்கள்
40. Expenditure Audit of Parliamentary Election is conducted by the Internal and Statutory Boards Audit Deptt. in which head of A/c?
பாராளுமன்ற தேர்தல் செலவினத் தணிக்கையில் அரசுத் துறை நிறுவன தணிக்கை துறையால் மேற்கொள்ளப்படும் தணிக்கை எந்த செலவினத் தலைப்பின் கீழ் உள்ளது
- (A) 105 AA
- (B) 105 AB
- (C) 108 AB
- (D) 108 AA
41. The maximum discount allowed for the following days to Khadhi products sales during a year is
கதர் வாரிய பொருட்களின் விற்பனையின் போது ஆண்டு ஒன்றிற்கு அரசு அனுமதித்த கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்கு மேல் அரசு தள்ளுபடி செய்யக்கூடாது
- (A) 60 days
60 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 100 days
100 நாட்கள்
- (D) 110 days
110 நாட்கள்
42. The District Tender Buleting Officer shall Publish District Tender Bulletin atleast once in
மாவட்ட செய்தி தொடர்பு அலுவலர், மாவட்ட ஒப்பந்த புள்ளி செய்தி அறிக்கையினை கீழ்க்காணும் குறைந்தபட்ச முறையில் வெளியிடுவார்.
- (A) every day
ஒவ்வொரு நாளும்
- (B) every fortnight
இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) every week
வாரம் ஒரு முறை
- (D) every month
மாதம் ஒரு முறை

43. Annual Audit Report of TamilNadu Housing Board is issued by
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தின் ஆண்டு அறிக்கையை வெளியிடுபவர்
- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Chief Internal Auditor
முதன்மை தணிக்கையர்
- (D) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
44. Census Register is the important register maintained in
கணக்கெடுப்பு பதிவேடு இந்த அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் முக்கிய பதிவேடாகும்
- (A) Universities
பல்கலைக் கழகங்கள்
- (B) Libraries
நூல் நிலையங்கள்
- (C) Agriculture Deport
விவசாய டிப்போ
- (D) Inspector of Labour Welfare
தொழிலாளர் நல ஆய்வாளர்
45. Mobilization advances may be given to contractor for a value of works exceeding
கீழ் குறிப்பிட்ட மதிப்பீட்டிற்கு வேலைகளை துவங்க ஒப்பந்ததாரக்கும் முன்பணம் வழங்கலாம்?
- (A) 50 lakhs
50 லட்சம்
- (B) 1 crore
ஒரு கோடி
- (C) 25 lakhs
25 லட்சம்
- (D) 2 crores
இரண்டு கோடி
46. The feeding charges for the students of 6-10 classes for dhal using days in noon meal
scheme is
6 முதல் 10 வகுப்பு வரை உள்ள சத்துணவு பள்ளிகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தும் நாட்களுக்கு
உணவூட்ட செலவினம்
- (A) Rs. 0.70
ரூ. 0.70
- (B) Rs. 1.70
ரூ. 1.70
- (C) Rs. 1.40
ரூ. 1.40
- (D) Rs. 1.80
ரூ. 1.80

47. For soap units, the coconut oil purchased from Co-operative Society, should fetch a discount upto
சோப்பு உற்பத்தி அலகிற்கு, கூட்டுறவு சங்கங்களிடமிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் தேங்காய் எண்ணெய்க்கு கீழ்க்கண்ட விகிதங்களில் கழிவு பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (A) 1.5%
1.5 சதவீதம்
- (B) 2.5%
2.5%
- (C) 3%
3%
- (D) 5%
5%
48. The marketing of finished goods of Khadi and Village Industries is done by
கதர் மற்றும் கிராம தொழில் வாரியங்கள் மூலம் தயாரிக்கப்படும் பொருட்கள் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் விற்பனை செய்யப்படுகிறது
- (A) Khadi krafts
கதர் அங்காடி
- (B) Departmental stores
பல்பொருள் அங்காடி
- (C) Local market
உள்ளூர் அங்காடி
- (D) Khadi Gramodh bhavan
காதி கிராமோத் பவன்
49. Due date of submission of Annual Accounts to Audit by Tamil Nadu Slum Clearance Board is
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் ஆண்டுக் கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்
- (A) 31st July
ஜூலை 31
- (B) 30th June
ஜூன் 30
- (C) 31st March
மார்ச் 31
- (D) 1st April
ஏப்ரல் 1
50. Who is not eligible for marriage assistance under Tamil Nadu Agriculture labour welfare board?
தமிழ்நாடு விவசாய தொழிலாளர் நல வாரியத்தால் திருமண உதவி பெற தகுதியற்றவர் யார்?
- (A) Husband
கணவர்
- (B) Son
மகன்
- (C) Wife
மனைவி
- (D) Brother
சகோதரன்

51. The payment of Earnest Money Deposit (EMD) should not be by means of
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் போது முன் வைப்புத் தொகை (EMD) கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எதன் வழி
செலுத்த கூடாது?
- (A) Demand draft
வங்கி வரைவோலை
- (B) Small Savings instrument
சிறுசேமிப்பு பத்திரங்கள்
- (C) Bankers Cheque
வங்கி காசோலை
- (D) Cash
ரொக்கமாக
52. ICDS Students Noon meal schools feeding charges for dhal using days
ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட சத்துணவு பள்ளி குழந்தைகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தும்
நாட்களுக்கு உணவூட்ட செலவினம்
- (A) Rs. 0.56
ரூ. 0.56
- (B) Rs. 1.13
ரூ. 1.13
- (C) Rs. 1.35
ரூ. 1.35
- (D) Rs. 1.80
ரூ. 1.80
53. Who is responsible for proper maintenance of registers, and accounts in Khadi sales
depot?
காதி கிராப்ட்களில் பதிவேடுகள் மற்றும் கணக்குகளை முறையாக கீழ்க்கண்ட நபர் பராமரிக்க
வேண்டும்
- (A) The Manager
மேலாளர்
- (B) Khadi Officer
காதி அலுவலர்
- (C) Khadi Inspector
காதி ஆய்வாளர்
- (D) Asst. Director (Khadhi)
உதவி இயக்குநர் (காதி)
54. In Agricultural Depots, the sale price of seeds should be fixed over and above the
following percentage of procurement price
வேளாண் விற்பனை மையங்களில், விற்பனைக்கான விதைகளின் விலை, கொள்முதல் விலையின்
மீது கூடுதலாக கீழ்க்கண்ட சதவீதத்தின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும்
- (A) 10%
10 சதவீதம்
- (B) 25%
25 சதவீதம்
- (C) 30%
30 சதவீதம்
- (D) 50%
50 சதவீதம்

55. The percentage of withheld amount to be deducted from work bills is
வேலைப் பட்டியலிருந்து நிறுத்தி வைக்கப்படும் தொகை (Withheld Amount) சதவீதம்

- (A) 2%
2 சதவீதம்
- (B) 5%
5 சதவீதம்
- (C) 10%
10 சதவீதம்
- (D) 0.1%
0.1 சதவீதம்

56. Under NMP, the average weight of 10 eggs received from the contractor shall not be less than

சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ் ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பெறப்படும் 10 முட்டைகளின் சராசரி எடை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) 225 gram
225 கிராம்
- (B) 325 gram
325 கிராம்
- (C) 425 gram
425 கிராம்
- (D) 600 gram
600 கிராம்

57. As per Transparency in Tenders Rules – 2000 the low value procurement for other than construction works is less than

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தபுள்ளி விதிகள் 2000 இன் படி கட்டுமானம் அல்லாத இதர வேலைகளின் குறைந்தபட்ச மதிப்பு

- (A) 2 lakhs
2 இலட்சம்
- (B) 5 lakhs
5 இலட்சம்
- (C) 10 lakhs
10 இலட்சம்
- (D) 15 lakhs
15 இலட்சம்

58. Additional Security deposits refund

கூடுதல் வைப்புத் தொகை எப்பொழுது திருப்பி வழங்கலாம்

- (A) Completion of audit
தணிக்கை முடிந்த பின்
- (B) 6 month from completion of work
வேலை முடித்து 6 மாதம் கழித்து
- (C) 6month from Last of measurement
கடைசி அளவீடு எடுத்த நாளிலிருந்து 6 மாதம்
- (D) 2 years from last of measurement
கடைசி அளவீடு எடுத்த நாளிலிருந்து 2 ஆண்டுகள் கழித்து

59. The Interest earned from Fixed deposits of the following rupees, can be taken as receipt for grant eligibility criteria

பல் தொழில் நுட்ப பயிலகங்களில் , கீழ்க்கண்ட தொகை வைப்புத் தொகை முதலீடு செய்யப்பட்டு, அதன் மூலமாக வரவாகும் வட்டி பயிலத்தில் வரவாக எடுத்து மான்ய தொகை கணக்கீடு செய்யப்பட்ட வேண்டும்

- | | |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 5,00,000
ரூ. 5 இலட்சம் | (B) 10,00,000
ரூ. 10 இலட்சம் |
| (C) 25,00,000
ரூ. 25 இலட்சம் | (D) 50,00,000
ரூ. 50 இலட்சம் |

60. What is the term of office of the members of the Board of Labour Welfare Fund as per TN Act 1972 Sec.7?

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலவாரியச் சட்டம் 1972 பிரிவு 7 இன் படி வாரிய உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

- | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| (A) One year
ஒரு வருடம் | (B) Two years
இரண்டு வருடங்கள் |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Three years
மூன்று வருடங்கள் | (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள் |

61. Under ATMA scheme, eligible amount per farmer per day for training outside the state is

வேளாண் தொழில் நுட்ப மேலாண்மை முககை (ATMA) திட்டத்தின் கீழ் வெளி மாநில பயிற்சிக்கு ஒரு விவசாயிக்கு ஒரு நாளைக்கு வழங்க தகுதியான தொகை

- | | |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Rs.1000/-
ரூ. 1,000 | (B) Rs.750/-
ரூ. 750 |
| (C) Rs.400/-
ரூ. 400 | (D) Rs.250/-
ரூ. 250 |

62. As per Tender Transparency Act 2000, the tender document can be downloaded free of cost at the website for an estimate value of construction work is

2000 ஆண்டு ஒப்பந்த புள்ளிகள் ஒளிவின்மை விதியின் படி எந்த மதிப்பிலான கட்டுமான பணிகளுக்கு ஒப்பந்தபுள்ளி ஆவணங்களை இணையதளம் மூலம் பதிவிறக்கம் செய்யலாம்?

- | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| (A) Rs.5 Lakhs and above
ரூ. 5 லட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல் | (B) Rs.10 Lakhs and above
ரூ. 10 லட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல் |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Rs.25 Lakhs and above
ரூ. 25 லட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல் | (D) Rs.50 Lakhs and above
ரூ. 50 லட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல் |

63. As per Sec. 22 of Tamil Nadu Khadi Board Act - 1959 the Board can write off irrecoverable loss by the board to an amount not exceeding Rs.

தமிழ்நாடு கதர் வாரியச் சட்டம் 1959 பிரிவு 22 இன் படி வசூலிக்க இயலாத இழப்பு தொகையினை கதர் வாரியமே கீழ்க்கண்டவாறு தள்ளுபடி செய்யலாம்

(A) Rs. 2,000
ரூ. 2,000

(B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

(C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

(D) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

64. Financial Assistance given by construction Labourer's Welfare Board for the Accident Death of Construction Labourer while in service as per G.O.65/Labour and Employment Dept. dt 01.03.2016 is

கட்டுமானத் தொழிலாளர் நல வாரியத்தால், கட்டிடத் தொழிலாளர்கள் பணியிடத்தில் விபத்து மரணம் அமைந்தால் அரசாணை எண் 65/தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்புத்துறை நாள் 01.03.2016 இன் படி உதவித் தொகை

(A) Rs.1,00,000
ரூ.1,00,000

(B) Rs.5,00,000
ரூ.5,00,000

(C) Rs.2,00,000
ரூ.2,00,000

(D) Rs.3,00,000
ரூ.3,00,000

65. Foundation seeds are procured from

ஆதார விதைகள் யாரிடமிருந்து பெறப்படுகின்றன?

(A) Agriculture market
வேளாண் சந்தை

(B) Open market
வெளிச்சந்தை

(C) Agriculture research station
வேளாண் ஆராய்ச்சி நிலையம்

(D) Farmer's market
விவசாயிகள் சந்தை

66. As per GO(ms) No.40, SW & NMP (sw.4-1) Dept date 30.4.2015 the contingent expenditure of Noon-Meal centre per month is raised to

அரசாணை எண் 40 சமூக நலம் (ம) சத்துணவு திட்டம் (ச.ந.4-1) துறை நாள் 30.04.2015 இன் படி சத்துணவு மையங்களுக்கு வழங்கப்படும் சில்லரை செலவினத் தொகை மாதம் ஒன்றுக்கு

(A) Rs.30/-
ரூ. 30/-

(B) Rs.40/-
ரூ. 40/-

(C) Rs.45/-
ரூ. 45/-

(D) Rs.50/-
ரூ. 50/-

67. As per Tender Transparency Rules 2000 for an tender upto 2 crores, the minimum time of submission of tenders from the date of notification is
2000-ம் ஆண்டு ஒப்பந்த புள்ளிகள் ஒளிவின்மை விதிகளின் படி ரூ.2 கோடி மதிப்பிலான வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தபுள்ளி வரவேற்பு அறிவிப்பு நாளிலிருந்து ஒப்பந்த புள்ளி சமர்ப்பிப்பதற்கான காலக்கெடு
- (A) 10 Days
10 நாட்கள்
- (B) 15 Days
15 நாட்கள்
- (C) 25 Days
25 நாட்கள்
- (D) 30 Days
30 நாட்கள்
68. As per GPF Rules, the interval between two part final withdrawal is
பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் கீழ் இரு பகுதி இறுதி முன் பண தொகை பெறுவதற்கிடையே கீழ்க்கண்டவாறு இடைவெளி இருத்தல் வேண்டும்
- (A) 6 Months
6 மாதங்கள்
- (B) 9 Months
9 மாதங்கள்
- (C) 10 Months
10 மாதங்கள்
- (D) 1 Year
1 வருடம்
69. What is the age limit for admission to children welfare centres?
குழந்தைகள் நல மையங்களில் சேர்க்க வரையறுக்கப்பட்ட வயது என்ன?
- (A) 12 Months
12 மாதங்கள்
- (B) 24 Months
24 மாதங்கள்
- (C) 36 Months
36 மாதங்கள்
- (D) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
70. The lapsed deposits calculated as per March accounts of Tamil Nadu Housing Board shall be credited to
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரிய மார்ச் மாத கணக்குகளின் படியான காலவதியான வைப்புத் தொகை எந்த கணக்கில் வரவு எடுக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Revenue Account
வருவாய் கணக்கு
- (B) Capital Account
மூலதன கணக்கு
- (C) Deposit Account
வைப்புத் தொகை கணக்கு
- (D) Investment Account
முதலீடு கணக்கு

71. Total Number of division in Tamilnadu Housing Board audit

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்திற்கு கீழ் செயல்படும் கோட்டங்கள்

(A) 2

(B) 16

(C) 32

(D) 28

72. In a nutritious meal centre stock of groceries shall not exceed the demand for

சத்துணவு மையத்தில் உணவுப் பொருட்களின் இருப்பு எத்தனை நாட்களின் தேவைக்கு மிகக்கூடாது?

(A) 30 Days

30 நாட்கள்

(B) 40 days

40 நாட்கள்

(C) 50 days

50 நாட்கள்

(D) 45 days

45 நாட்கள்

73. The Main Social Objective of KVIC is

கதர் கிராம தொழில் ஆணையத்தின் முக்கிய சமூக நோக்கம்

(A) Providing employment

வேலைவாய்ப்பு வழங்குதல்

(B) Providing articles

பொருட்கள் தயாரித்தல்

(C) Sale of Products

பொருட்கள் விற்பனை

(D) Rural Development

ஊரக வளர்ச்சி

74. What is the working experience needed for Nutritious meal Helpers for the promotion to Nutritious Meal Cooks?

சத்துணவு மையங்களில், உதவியாளர்கள், சமையலராக பதவி உயர்வு பெற்றிட உதவியாளர் பதவியில் எத்தனை வருடம் பணி புரிந்திருக்க வேண்டும்?

(A) 2 Years

2 வருடங்கள்

(B) 3 Years

3 வருடங்கள்

(C) 5 Years

5 வருடங்கள்

(D) 10 Years

10 வருடங்கள்

75. The Percentage of purchase price to be released for the purchase of seeds after certification in agriculture extension Centre is
வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தல் விதி கொள்முதலில் தரச் சான்று பெற்ற பின்னரே கீழ்க்கண்ட வீதத்தில் தொகை விடுவிக்கப்பட்ட வேண்டும்
- (A) 80% (B) 10%
(C) 20% (D) 100%
76. Which of the following register shall be maintained by Public information Officer under RTI Act 2005?
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இன் படி பொது தகவல் அலுவலரால் பராமரிக்கப்பட்ட வேண்டிய பதிவேடு
- (A) Register of payment of fees and charges
கட்டணம் செலுத்தியது மற்றும் செலவு பதிவேடு
(B) RTI petition register
தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்ட மனு பதிவேடு
(C) Register of compensation
இழப்பீடு பதிவேடு
(D) Register of penalty and disciplinary action
அபராதம் மற்றும் ஒழுங்கு நடவடிக்கை பதிவேடு
77. The Sales discount allowed to consumers for Khadi cotton items is
கதர் காட்டன் ரகங்களை வாங்குபவர்களுக்கு வழங்கப்படும் விற்பனை தள்ளுபடி சதவீதம்
- (A) 15% (B) 20%
(C) 25% (D) 30%
78. As per G.O.Ms No.687 Industries Dept (KVI) dt 27.05.1977 the audit fees to be collected in Tamil Nadu Khadhi? Village Industries Board is
அரசாணை நிலை எண் 687 தொழிற்சாலை (முஏஐ) துறை நாள் 27.05.1977 ன் படி தமிழ்நாடு கதர் வாரிய நிறுவனத்திடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Average cost of audit
சராசரி ஊதியம்
(B) Actual cost of audit
உண்மை செலவினம்
(C) 50 % of the expenditure
செலவினத்தில் 50 சதவிகிதம்
(D) 10 % of the expenditure
செலவினத்தில் 10 சதவிகிதம்

79. The percentage of Welfare Fund Included in the Fixation of Khadi Silk Saree price
கதர் பட்டுச் சேலை விலை நிர்ணயத்தில் நல நிதிக்கான சதவிகிதம் எவ்வளவு?
- (A) 5% 5 சதவீதம் (B) 10% 10 சதவீதம்
(C) 12% 12 சதவீதம் (D) 2% 2 சதவீதம்
80. The percentage of tax deducted at source for Technical services as per section 194J of Income Tax Act 1961.
வருமான வரிசட்டம் 1961 பிரிவு 194J ன் படி தொழில் நுட்ப சேவைகளுக்கு பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய வருமான வரி விகிதம்
- (A) 10% (B) 2%
(C) 12% (D) 5%
81. The Special Provident Fund Scheme was extended to Nutritious Meal Organiser from
சத்துணவு திட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட சிறப்பு சேமநலநிதி மற்றும் பணிக்கொடை திட்டம் எந்த தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 20.03.1994 (B) 23.04.1998
(C) 04.11.1999 (D) 01.05.2010
82. Unemployed engineers upto the following years are exempted from the payment of EMD
வேலையில்லா பொறியியல் பட்டதாரிகள் ஒப்பந்தாராக பதிவு செய்த நாளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட வருட காலத்திற்கு மட்டுமே பிணை வைப்புத் தொகை செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்படுபவர்
- (A) 2 years 2 வருடங்கள் (B) 3 Years 3 வருடங்கள்
(C) 5 Years 5 வருடங்கள் (D) 6 Years 6 வருடங்கள்

83. G.O.MS. 176/S.W.N.M./dt 17.09.2010 relates to
அரசாணை எண் 176/ச.ந. மற்றும் ச.தி நாள் : 17.09.2010 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது?

- (A) Increase in feeding charges
உணவூட்டுச் செலவினம் அதிகரித்தல்
- (B) 5 days Egg / week
வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்
- (C) LF Account V Fund Transfer
தல நிதி கணக்கு எண் 5 க்கான நிதி மாற்றம் குறித்து
- (D) Sweet Pongal on the birthday of leaders
தலைவர்கள் பிறந்த நாளில் இனிப்பு பொங்கல்

84. The Tamil Wakf Tribunal Rules-2016 came into force from
தமிழ்நாடு வக்பு தீர்ப்பாய விதிகள் -2016 நடைமுறைக்கு கொண்டு வரப்பட்ட நாள்

- (A) 01.10.2016 (B) 07.10.2016
- (C) 15.10.2016 (D) 20.10.2016

85. The Audit of Wakf Institution will be entrusted to audit when its annual income is not less than

ஒரு வக்பு நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் கீழ்க்கண்டவாறு குறைந்த பட்சம் உள்ள நிலையில், அதன் கணக்குகள் தணிக்கைக்குட்படுத்தப்படுகிறது.

- (A) Rs. 15000/-
ரூ. 15,000/-
- (B) Rs. 25000/-
ரூ. 25,000/-
- (C) Rs. 50000/
ரூ. 50,000/-
- (D) Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/-

86. Under which section of Tamil Nadu Housing Board Act 1961, Land Acquisition is made

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியச் சட்டம், 1961-இன் எந்த பிரிவின் கீழ்நில எடுப்புகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன?

- (A) Section 60
பிரிவு 60
- (B) Section 70
பிரிவு 70
- (C) Section 80
பிரிவு 80
- (D) Section 90
பிரிவு 90

87. Inter Transfer Invoices are made to transfer the products between the following institutions.

கீழ்க்காணும் எந்த நிறுவனங்களுக்கிடையே பொருள் மாற்றம் செய்யும் போது பொருள் மாற்றுப் பட்டியல்கள் வழங்கப்படுகின்றன

- (A) Khadi Board to Co-optex
கதர் வாரியத்திலிருந்து கோ-ஆப்டெக்ஸ்
- (B) Khadi Godown to Khadi Kraft
கதர் கிடங்கிலிருந்து கதர் அங்காடி
- (C) Sarvodaya to Khadi Kraft
சர்வோதயாவிலிருந்து கதர் அங்காடி
- (D) Sarvodaya to co-optex
சர்வோதயாவிலிருந்து கோ-ஆப்டெக்ஸ்

88. Who is empowered to close the noon meal centre, which has less than 25 no. of students?

25 க்கு குறைவான மாணவர் எண்ணிக்கை இருப்பின் அந்த சத்துணவு மையத்தை மூட அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Commissioner of Municipal administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) (A) and (B) Correct
(A) மற்றும் (B) சரி
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவும் இல்லை

89. The increased amount of Ulema pension w.e.f. 15.11.2015 was Rs.

15.11.2015 முதல் உயர்த்தப்பட்ட உலிமா பென்சன் தொகை

- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 600/-
ரூ. 600/-
- (C) Rs. 750/-
ரூ. 750/-
- (D) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-

90. Who is the appointing authority in respect of cook and Nutritious Meal assistants in Nutritious Meal Centres?

சத்துணவு மையங்களில் உள்ள சமையலர் மற்றும் உதவியாளர்கள் நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) The PA to the District Collector
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர்
- (B) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Social Welfare Officer
சமூக நல அலுவலர்

91. In Tamil Nadu Housing Board, the head of circle officer is

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் வட்ட அலுவலகங்களின் தலைவர்

- (A) Superintending Engineer
மேற்பார்வை பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (C) Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர்
- (D) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

92. Upto which date the closing Balance certificate along with interest calculated for Teacher Provident Fund Account to be issued?

ஆசிரியர் சேம நல நிதி கணக்கிற்கு எந்த தேதி முடிய வட்டி கணக்கிட்டு இறுதி இருப்புச் சான்று வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 31.03.2012
- (B) 31.03.2013
- (C) 31.03.2014
- (D) 31.03.2015

93. The rate of super vision and centage charges on the cost of schemes of Tamil Nadu Housing Board shall not exceed

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் மேற்கொள்ளப்படும் திட்ட பணிகள் மதிப்பில் மேற்பார்வை மற்றும் நூற்று வீதக் கட்டணம் சதவீதம்

- (A) 8.5%
8.5 சதவீதம்
- (B) 10.5%
10.5 சதவீதம்
- (C) 12.5%
12.5 சதவீதம்
- (D) 15.5%
15.5 சதவீதம்

94. The loss incurred in the noon meal centre is calculated leased on
சத்துணவு மையங்களில் உணவு பொருட்களின் இழப்பீடு கணக்கிடுவது
- (A) 2 times of market value
அங்காடி விலையில் 2 மடங்கு
- (B) 1 ½ times of market value
அங்காடி விலையில் 1½ மடங்கு
- (C) 1 times of market value
அங்காடி விலையில் 1 மடங்கு
- (D) 3 times of market value
அங்காடி விலையில் 3 மடங்கு
95. The term of office of the Tamil Nadu Housing Board Chairman and Non-Official members is
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலமானது
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்
96. The Retirement age of Nutritious Meal Organisers is
பள்ளி சத்துணவு மைய அமைப்பாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 55 Years
55 வருடம்
- (B) 58 Years
58 வருடம்
- (C) 60 Years
60 வருடம்
- (D) 62 Years
62 வருடம்
97. Incentive for certified seed production of paddy per kg is
நெல் சான்று விதை உற்பத்திக்கான ஊக்கத் தொகை கிலோ ஒன்றிற்கு
- (A) Rs.5
ரூ. 5
- (B) Rs.10
ரூ. 10
- (C) Rs.2
ரூ. 2
- (D) Rs.1
ரூ. 1

98. The Tamil Nadu Real Estate (Regulation and Development) Rules - 2017 came into effect from

தமிழ்நாடு ரியல் எஸ்டேட் (ஒழுங்கு முறை மற்றும் வளர்ச்சி) விதிகள் -2017 எந்த தேதியிலிருந்து அமலுக்கு வந்தது?

- (A) 01.06.2017 (B) 22.06.2017
(C) 01.07.2017 (D) 15.07.2017

99. Separate Lace Reeling Unit is Functioning at Tamil Nadu is

தமிழ்நாட்டில் சரிகை ரீலிங் அலகு தனியே அமைந்துள்ள இடம்

- (A) Salem (B) Kanchipuram
சேலம் காஞ்சிபுரம்
(C) Kumbakonam (D) Aarani
கும்பகோணம் ஆரணி

100. The contribution to be paid to the TamilNadu constructive worker Labour Welfare Board from 17.12.2013 is

த.நா. கட்டிடத் தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு 17.12.2013 முதல் செலுத்த வேண்டிய பங்கு தொகை

- (A) 1% estimate amount (B) 0.3% estimate amount
மதிப்பீட்டு தொகையில் 1% மதிப்பீட்டு தொகையில் 0.3%
(C) 0.5% estimate amount (D) 1.5% estimate amount
மதிப்பீட்டு தொகையில் 0.5% மதிப்பீட்டு தொகையில் 1.5%